⒛⒛ 年省高职教育实践教学示范基地

遴选推荐总结报告

广东省教育厅 :

根据 《广东省教育厅关于组织开展 ⒛23年省高等职业

教育教学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》

(粤教职函 E⒛ 23〕 19号 )文件精神,学校积极开展了校内

实践教学示范基地项目的遴选推荐工作。按照相关通知要求 ,

组建了专家评审组,对我校申报的 1个校内实践教学示范基

地 (产教融合实训基地 )项 目进行了评审,遴选出 1个项目

推荐参加省高职教育校内实践教学示范基地认定。现将我校

校内实践教学示范基地项目的遴选推荐工作总结如下:

一、做好校内实践教学示范基地校级质量工程项目规划

与培育工作

近几年来,我校遵照省教育厅文件精神,从专业建设、

课程建设、项目实施为载体和制度建设入手,有计划地开展

校内实践教学示范基地的规划与培育工作。

为吸引广大教师积极参与质量工程建设,⒛ 16年学校对

原有 《质量工程项目管理与经费使用办法》进行了修订,同

时,设立质量工程专项经费以培育校级项目。

二、加强校内实践教学示范基地校级质量工程项目立项

与建设工作

根据广东省教育厅 《关于做好 ⒛17-2020年广东省高等

职业教育教学质量与教学改革工程相关工作的通知》 (粤教

职函〔2017〕 184号 )的文件精神,学校组织开展了⒛18年、

⒛19年和 ⒛20年的校级实践教学基地质量工程项目申报、

立项工作,根据通知相关要求和学校实际,明确大学生校内

实践教学基地校级质量工程项目申报、立项工作责任单位分

工,开展了校级实践教学基地质量工程项目的遴选工作,经

过二级学院推荐、院长办公会议表决等程序,⒛ 18、 ⒛19、

⒛⒛年分别完成了 1个、1个、1个 “
校内实践教学基地

”

校级实践教学基地质量工程建设项目的立项工作。经过近年

来的建设,学校于⒛23年 6月 组织了项目验收工作,1个大

学生校内实践教学基地校级项目通过了验收。

为加强项目建设的监督管理工作,学校对所有校级立项

项目提出明确要求:1。 完善方案。各单位要根据确认的项目,

明确建设进度,修改完善建设方案。2。 明确责任。按照 《广

东南方职业学院教学质量与教学改革工程项目管理与经费

管理办法》的要求,加强资金管理,督促项目承担人按照项

目申请书开展建设工作,跟进并协助解决项目实施过程中遇

到的问题和困难。3.检查监督。学校适时组织抽检抽查工作 ,

并将考核结果纳入考核工作。

三、规范省高职教育校实践教学示范基地项目评审与

遴选工作

学校按照省厅相关文件要求,为推选省高职教育校内实

践教学示范基地项目做了如下工作:

(一)制 定评审工作方案

制定了 《广东南方职业技术学院⒛23年省高职教育校

内实践教学示范基地遴选推荐评审工作方案》,明确评审原

则、推荐限额、评审程序、评审要求、评审时间安排等事项。

(二)整理参评项目资料

经过学校初步筛选,共有 1个校内实践教学基地项目参

与本次遴选推荐评审环节。具体项目见表 1。

表 1 参评项目

(三)组建项目评审专家组

学校根据省高职教育校外内实践教学示范基地认定指

南要求,聘请相关专业领域专业教师、行业企业专家和教学

管理专家组建了评审专家组,专家组由7人组成,其中 5人

为校外专家 (含 1名 行业企业专家 ),详细名单见表 2。

表 2 评审专家名单

序号 项目类别 项目名称 项目负责人

1
Ⅰ

校内实践教学示范

基地

工业机器人技术专业群产教

融合实训基地
缪丽婷

姓名 认定职务 单位 职称/职务

程文海 组长 广东江门中医药职业学院 教授/校长

王 平 成员 广东工贸职业技术学院 教授/主任

李卫忠 成员 江门职业技术学院 教授/部长

马 彦 成员 顺德职业技术学院 副教授/副 院长

周长春 成员 广东奇德新材料股份有限公司 总经理

温俊文 成员 广东南方职业学院 副教授/处长

徐 刚 成员 广东南方职业学院 教授/校长

(四)评审形式

2023年 7月 6日 ,组织评审专家组对学校参加遴选的 1

个校内实践教学示范基地项目进行了现场评审。

(五)评选结果与公示

专家组根据 《广东南方职业学院⒛23年省高职教育校

外实践教学示范基地遴选推荐评审工作方案》要求,遴选出

1个校内实践教学示范基地项目推荐参加省高职教育校外实

践教学示范基地认定。具体推荐项目见表 3。

表 3 遴选推荐项目一览表

序号 项目类别 项目名称 项目负责人

1
上

校内实践教学示范

基地

工业机器人技术专业群产教

融合实训基地
缪丽婷

2023年 7月 7日 起 ,

止至⒛23年 7月 13日 ,

对遴选结果在校园网进行公示,截

未收到任何异议。

广 陆
〓
日

学

4

黝
肛

访
钔202